Exa., diante do despacho retro, informar e 
requer o que segue.  

Conforme se extrai do laudo pericial produzido em juízo foi apurada invalidez de 25% do tornozelo direito. 

Eis, que, em razão do sinistro anterior, ocorrido em 18/09/2011, a vítima já havia recebido a quantia de R$ 
1.678,50 (mil seiscentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos) correspondente à invalidez de 75% do 
mesmo tornozelo direito. 

Assim, dado o caráter permanente da invalidez e considerando que o laudo pericial produzido em juízo 
esclareceu que o percentual atual é de 25%, não há dúvida: